
 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВСКОГО  РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 12.07.2017              с. Гавриловка 2-я        №264 
 
 
Об открытии группы кратковременного пребывания на базе 1-Гавриловского 
филиала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 2-
Гавриловской средней общеобразовательной школы 
 

 В целях реализации Концепции развития региональной системы 
дошкольного образования Тамбовской области,  утвержденной постанов-
лением администрации области от 17.04.2009 №433 и программы  
Тамбовской области «Развитие образования Тамбовской области на 2013-
2020 годы», утвержденной постановлением администрации Тамбовской  
области от 28.12.2012 № 1677, и в соответствии с приказом  управления 
образования Тамбовской области от 02.08.2004 №687 «Об организации групп 
кратковременного пребывания детей в дошкольных образовательных 
учреждениях области», а так же районной целевой программы «Развитие  
образования в Гавриловском районе на 2014-2020 годы», утвержденной 
постановлением администрации района от 14.11.2013 №459 (в редакции от 
10.04.2017), администрация района постановляет:  

 1.Открыть группу кратковременного пребывания на базе 1-
Гавриловского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения   2-Гавриловской средней общеобразовательной школы. 
  2.Руководителю муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения 2-Гавриловской средней общеобразовательной школы А.А. 
Филимонову: 

 2.1.разработать и утвердить положение о группе кратковременного 
пребывания; 

 2.2.разместить информацию для родителей о работе группы 
кратковременного пребывания (адрес, режим работы, контактные телефоны) 
на сайте образовательного учреждения. 

 3.Разместить (опубликовать) данное постановление на 
информационно-новостном портале региональных средств массовой 
информации Тамбовской области www.top68.ru. 

 4.Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Т.П.Горшкову. 
 
Глава района                                                                        В.П.Трутнев 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Заместитель главы администрации района 
 
           Т.П.Горшкова 
 
Главный юрисконсульт отдела организационно- 
правовой работы и информатизации администрации  
района  
                                               Н.В. Пустовалова 
 
Исп. Пустовалова 
32-5-40 
 


